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RIMTU DARBU AKYVAIZDOJ

São Paulo miesto lietuviu 
kolonija kaipo didžiausia visoje 
Brazilijoje, kur yra susispietė, 
beveik visos lietuviu inteligenti- 
nės pajėgos, pradeda rimtai rū
pintis savo ateitimi. Pakrikęs lie
tuviu visuomeninis gyvenimas 
sparčiais žingsniais pradęda 
eiti pirmyn ir tvarkytis. Yra vil
tis, kad ta dar jaunutė, tik ka 
susitvėrusi lietuviu grupė pasi
vadinusi »Lietuviu KIiubu< kur 
susispietė, galima sakyti, daugu
ma inteligentiniu pajėgu, kad ir 
dar nepasižymėjusiu Brazilijoj 
savo visuomeniniu'darbu, bet už 
tai ir neprisidėjusiu prie taip 
skandalingo susmukimo lietuviu 
vardo Brazilijoj,—sudarys tą bran 
duolĮ apie kurį galės spiestis 
vis naujos ir naujos pajėgos. 
Tokiu budu, laikui bėgąnt ta or
ganizacija galės tapti centru visu 
lietuviu Brazilijoj.

Lietuviu Kliubas, kaipo vie
nintelė Brazilijoj nepartinė orga
nizaciją, kur įvairiu pažiūru ir 
isįtikinimu asmens galės suda
ryti bendra lietuviu šeima, su 
tikslu jungti dar taip silpnutes 
musu pajėgas, kad tuo budu ga
lima bu(u, ne tik atitaisyti bend
rai lietuviu vàrda, bet ir stengtis 
sujungtomis pajėgomis, visokiais 
budais, padėti musu tautiečiams 
įsikurti naujoj musu tėvynėj Brą- 
zilijoj. Kad tas viskas nėra vien 
tik svąjonė, bet ilgainiui gali tap
ti tikrenybė — ganėtinai prirodo 
dabartinė kliubo Valdyba atliktais 
taip trumpu laiku savo darbais. 
Kad tie darbai dar nėra f’viešai 
paskelbti ir tąs nesigirįama iš 
anksto apie tai, kas manoma da
ryti—duoda rimta pagrindą ma
nyti, kad Lietuviu Klubo nariai 
rimtai žiuri in savo užduoti ir, 
kad jiems nerupi asmeninė garbė 
užimant pirmesne vadovaujamą 
vieta, bet rupi vien tik organiza
cijos garbe, vien tik siekimas 
užsibrėžto tikslo.
Tas malonus Įspūdis išneštas 
iš susikinkimo, kuomet buvo nu
tarta stęigti lietuvių kliubas yra 

brangus ir neužmirštinas kur 
nariai sudarė bendra jaukia 
ir sugyvenąma būreli žmonių 
pasiryžusiu sulyg savo išgales 
dirbti ta bendra ir naudinga vi
sai musu kolonijai darba —. 
Todėl pasiskyrstimas pareigu 
nesudarė jokių sunkumu, nes 
nė vienas nesiveržė į pirmas vie
tas nė nuo uždedamu jam pareigu 
be rimtu priežasčių neatsisakė. 
Todėl tię,, nariai kurie sutiko Įei
ti Į lietuviu klubo valdyba, ‘ži
nojo kokia ^akomybė, jie ne
ša prieš visa kliuba kaipo toks 
ir. taip pat žinojo koks sunkus 
darbas juos laukią. Bet žinojo 
ir tai kad visi kliubo nariai bus 
jiems tvirta parama visuose ju 
darbuose. Todėl kliubo valdyba 
turėdama nuo visuotino steigia
mojo susirinkimo igaliojjma stei
gti įvairias sekcijas, kurios po 
priežiūros kliubo vąldybos ga
lės autonominiai dirbti savo srityje 
apart jau įsteigtu sekcijų, neuž
miršo ir taip opaus klausymo, 
kaip kad yra informacijų gąvimo 
klausymas, kad tuo budu gali
ma butu patarnąuti, ne tik Bra
zilijoj esantiems lietuviams, bet 
ir tięms kurie dar tik rengiasi'va- 
žiuoti i Brazilija — duodant nau
dingus patarimus pasemtus iš 
prityrusiu vienuolikos nariu žino
vu atskirose gyvenimo srityse 
tokiu budu, kad ta komisija galė
tu apimti visa Brazilijos gyveni
mą ir suteikti norinčiam, kiek ga
lint pilnesnį vaizda apie rupimus 
jam klausimus.

Kadangi, šioj jaukioj organi- 
zącijoj nepasireiškė, nariu tarpe 
asmenų, kurie savo ypatiškus rei
kalus negalėtu atskirti nuo ben
dru visuomenės reikalu, tai ateitiy 
Lietuviu Klubo yra neabejotina.

F. Cemarka.

Pirkliai užpirke gyvulius varosi šimtus kilometrų iki gel. stoties

TAUTIETI SKUBĖKI
Dar ne vėlu isigyti geromis są
lygomis nuosavą žemės sklypą 
su namu geroje sveikoje pramo 
nês São Paulo miesto dalyje 
tėn kur jau yra apsigyvenusių 

keli šimtai Lietuvos piliečiu. 
Avenida Paes de Barros 9.

IVANAUSKAS M.
Mooca greta rusu aptiekos 
ir Praça da Se 34 tlf. 3863. 

sala 12.

Lietuva ir 
pasaulis.
Tąmprus bendradarbiavimas 

taip Lietuvos valstybės ir lietu
viu kolonijų išeivybėse—yra bū
tinai reikalingas lietųvin Tąutos 
gerovei. Taip lygiai išeiviu ko
lonijos įvairiose pasaulio kam
puose išmėtytos turi palaikyti 
savo tarpe artimus bendradar
biavimo ryšius Tik tada lietu
viškoji dvasia kaip morale taip 
ir materjąlė isirituliuos i galinga 
lietuviu Tautos vienybe.

Palaikimui artimesniu ryšiu 
tarp viso pasaulio lietuviu gali
ma lietuvišku laikraščiu pagel- 
ba.

Žinoma pasiekti tai sunku, 
kad kiekvienas išeivybėje gyve
nantis lietuvis galėtu skaityti vi 
so pasaulįo lietuviškus laikraš
čius. Bet čia galiama daug ka 
pasiekti kiek lengvesniu ir prak 
tiškesniu budu.

Butu labai pageidautina kad 
kiekvienas lietuviškas laikraštįs, 
turėtu galimybe pasikeistį su vi
sais kitais pasaulyje lietuviškais 

dienraščiais bei savaitraščiais ir 
tuo budu butu daug lengviau 
bendram lietuviu klausime orjen- 
tuotis, ir savo skaitytojams pa
tiekti platesniu ir įvairesniu ži
nių apie lietuviu gyvenimą Iš 
viso pasaulio.

Apart to reikėtų pradėti 
planinga propogandą kad skai
tytojai lietuviškąją spauda fpalai- 
kytu, ja remtu tobulintu — ja 
Įdomautus!.

Reikalinga ryšio kurio iki 
šiol nėra. Lietuviu artimesniam 
bendradarbiavime — musu atetis 

Kas įdomaujasi gyvenimu 
tolimos naujos lietuviu kolonijos 
Brazilijoje te užsiprenumeruoja 
šĮ laikrašti, daug ras įdomiu ži- 
nįu; kas Brazilijos lietuviams 
norėtu suteikti savu žinučių {te
siunčia mums ju trūksta — kas 
norėtu <P. A. L.» gauti mainais 
— prašome prisiųsti tik antraša 
siuntinėsime.

«P. A. L.» iš savo pusės 
prašo ir bus labai dėkingas vi
siems prie artimesnio bendradar
biavimo prisidėjusiems.

« Pietų Amerikos Lietuvio» 
kaipo seniausio ir papuliariškiau- 
sio laikraščio antrašąs.
Brasil São Paulo Caixa postal 

3902 «P. A. L.» Redakcija

Nuo SLOGOS išsivaduosi, 

jei vartosi BALSAMO ST. HE

LENA. Patepės 2—3 kartus 

nosi BALSAMO ST. HELENA 

pajusi tuojaus palengvėjimą.

-‘ŽINIOS APIE BRAZILIJA.

Ispanijoje Andalūzijos miese pa
rodos metu Brazilijos mo
kslo vyras Joaqim da Sil
va Rocha paskelbė idomu 
rašini kiek (Brazilija aptu
rėjo imigrantu nuo 1857 
iki 1925 m. Per kalbamą 
ląikstąrpi Brazilijon atvą- 
žaivo iik iš Europos (dau
giausia iš Pirenėjos pu- 
siausalio) 4 milijonai žmo
nių.

PRANEŠIMAS.

Lietuvvįu visuomenės ži
niai pranešame, kad «P,A.L.» pa 
vieniais numeriais gąlima pirk
ti:

1) «P.A.L.» Redakcijoje Ląr- 
go Santa Ephigeriia Nr. 12. ga
le Sáo Bento tilto,

2) Mokoje’ p. Padolskio vais 
tinėje Av. Paes de Barros 11,

3) Luz stotyje kioske pas 
laikraščiu pardavėja.

4) Ties nauja Sorocobanos 
stotimi kontoroję „Immigrante“

5) Sekmadieniais ir šiaia šven 
tądieniais prie Luz sodno pas 
lietuvį laikraščiu pardavėją.

PADĖKA.

Sào Pąulo Lietuviu Klubo 
Valdyba reiškia padėką ponui 
Feliksui Cemarkai už padovano
tas organizuojamam Klubui pa
veikslėlius—vaizdelius.

S. P. L. K. Valdyba.

KARAS SSSR KAIME.

Valstiečiu kovos priemonės.

Sovietu 'ąikraštis »Ekono- 
mičeskaja Žizn« nurodo, kad 
prieš komunistinė nuotaika kai
me pasiekusi aukščiausio laips 
nio. Valstiečiai, nepasitenkinda
mi pasyviu pasipriešinimu pra
deda aktyviai veikti. Valstiečiai 
priešinasi ir Sovietu duonos pa
ruošimo kompanijai ir žemės u- 
kio mokesniu rinkimui.

Valstiečiąi naudoja ivairiąu 
sius kovos su Sovietu valdžios 
metodus. Jie agituoja prįeš„kol- 
chozus" t. y. prieš kolektyvius 
žemės ukius, neduoda kolekty- 
viamš ūkiams žemės, bąugina 
norinčius dirbti kolektyviame 
ūky. Bave atsitikimu, kai valstie 
čiai išvydavo atvykusius arti že 
mę kolektyvaus ūkio narius ir ag 
ranomus.

Valstiečiai veda energingą 
agitacija, kad nieks nemokėtu mo 
kesniu valdžiai. Be taikiu ko 
vos priemonių valstiečiai naudo
ja terorą—žudymus ir padegimuu
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M. Zoščenko.

„Chamiškumas“
Man, tai yra, pačiam asme- 

niai, neteko bųti užsieniuose, 
todėl jums tiksliai negąliu api
budinti kas ten darosi.

Bet štai, ne visai taip se
nai mano prietelius kartu ir ge
radarius grižo iš užsienio ir šį 
tą originalaus papasakojo.

Svarbiausia, sako, ten kapi
talizmas, tiesiog, žmo'.ui pęilis 
po kaklu. Be pinigu, tiesi g ga
lima sakyti, nei kveptelt neduo
da. Pinigai pirmoje vietoje. Prunkš 
telėjes—trauk iš kišenės pinigė
liu.

Šiuo laiku, musu krašte taip 
pat yra tankiai reikalaujami pini 
gêliai. Oąlime drąsiai sakyti; nu- 
sispioves kur nors — traukia pi
nigus iš kišeniaus. Bet vis tik pas 
mus rodosi lyg butu tuo atžvil
giu lengviau.

Pavyždžiui, pąs mus tokiu 
«mata bišiu» galima visai neduo
ti ir nieko įpatingo neatsitiks 
Ną oficiantas pakraipys savo 
snukį, arba padaužys kėde, šiek 
tiek paburnos — sėdėjo koks tai 
velnias... Ir baigta.

O ten pas juos užsieniuose 
pavyždžiui, jei vadinamųjų «ma
ta bįšiu» neduot — gali ištikti 
didelis nemalonumàs. Žinoma, 
man neteko būti užsieniuose to
dėl aš nežinau. Bet štai mano 
draugui ir prieteliui buvo tas 
atsitikęs. Jis buvo Italijoj. Norė
jo išvysti Maksima Gorky. Ne
pasiekė. Toliau jo nervos nelei
do ir turėjo grįžti atgal.

O priežastimi, buvo užtai 
nelemtį «mata bišiai»

Nežinau, ar mano draugo 
buvo silpnos kišenės, ar jo įsi
tikinimas šlubavo ir neleido, bet 
tik žinau kad jis «mata bišius» 
niękam neduodavo, nei smuklė
je, nei restorane, jokioje valgy
kloje — vienu žodžiu niekam.

Jis mane, pradėk kad toks 
gudrus, visįems dalyti «mata bi
šius»- — tikrai teks be kelnių 
grįžti namo.

Ten tarnautoju perkųniškai 
yra daug. Pas mus, daleiskime 
prie duru sėdi vienas šveicorius 
ir nei viėno nekliudo. Jis skaito 
laikrašti — jis negąli net paste
bėti. O ten, vienos duris, kokia 
trisdešimt žmonių atidaro. Na 
gerbiamasis ir pabandyk apda

lyti juos «mata bišiais»!
Mano draugas ir prietelius 

niekam neduodavo.
Jis atvažiavo vienan viešbu- 

tin. Ji gauja patenkinančiai suti
ko. Mandagiai. Jam ieinant tik 
nuo gatvės kepures kilnojasi.

Tokiame malonume jis pa
gyveno 4 dienas išvažiavo į 
kita miestą. «Mata bišiu» žino
ma nedavė Tai iš principo.

Nuvažiavo i kita miestą. Sus
tojo viežbuti. Žiuri — ir kraipo 
galva nei šis nei tąs. Kepurių 
nieks nenusiima. Kalba visąi 
sausai. Nedraugiškai. Tarnai lyg 
rambus jaučiai vos pasisuka. 
Nieko skubiai nepąduoda.

Mano draugas galvoja: tai 
«chamiškas viežbutis». Imsiu ir 
persikraustisiu i kita.

Persikraustė i kita viežbuti. 
Žiuri — visai blogai. Vos tik 
žandu nedaužo.Lagaminus tranko 
Pątarnavjmas blogas. I skambu
čius nįeks nepasirodo.

Čia ilgiau kaip dvi dieni gy
venti negalėjo, ir draugas smar
kaus pykčio pagautas persikėlė 
net i kita miestą.

Kitame mieste, viešbučio 
šveicorius vos durimis nepris- 
paudė — bet pasisekė kaip tai 
šonu pasiduot i šąli. Na, ir butą 
jam davė netoli 00 greta virtuvės 
Be to visokį valkatos prie jo du
ru tąip balsiai kojomis daužėsi, 
kad mano draugas susirgo nervu 
iškrikimo liga. Ir taip neprivažia- 
ves Maksimo Gorkyj — grižo 
namo, savo gimtinėn.
Ir tik prieš pat išvažiavima pri
puolamai susitiko buvusi savo 
mokyklos drauga, kuriam nupa 
šakojo vįsus nemalonumus.

Mokyklos draugas ir sako:
— Visaį suprantama, mato

mai blogai dalinai «mata bišius» 
ir todėl jie turbut tau, ant tąvo 
laguminu, minusus žymėjo. Jie 
visuomet daro tyrai pažymi kur 
duoda — plius, kurie pasielgia 
«chamiškai» — minus.

Sugrįžęs draugas namo, ti- 
kriąnybėje dešnejeme lagamino 
šono rado keturius brūkšnelius

Nutrynės šiuos brūkšnelius 
— minusus grižo atgal savo 
gimtynėn.

Vertė 
Neries Meteoras

São Paulo miesto skly 
pininku klausimu.

Pažvelgus į Sâo Paulo mips 
to pląnus mes matome begali
niai didelį miestą, kurio užima
mas plotas siekia (sulig Julio 
Streicherio plano) netoli 1000kv 
kilometru. Vienas kraštas mies
to nuo kito, išilgai, tiesią linija 
yra suvirš 30 kilometru.

Sáo Paulo miestas su savo 
apie vienu milijonu gyventoju, 
to visa plotą apgyvendinti, nė 
dabar, nė bėgyje keliu dešim
tu metu—nesugebės.

Ištikruju gi, yrą maža dale 
lė to, kas parodyta ąnt pieno 
apgyventa, Visa kita, išskyrus 
kelius vedančius i buvusiusSâo 
Pąulo ąrtimiausius miestelius, 
kaip kąd: São Cąetano, Penha, 
Lapa, S-to Amaro ir kitus — yra 
tik dykumos, daugumoje dar be 
pravestu gatvių. Tai gali parsi- 
tikrinti kiekvienas, kurie tuomi 
indomauįasi.

Ta didžiulį miesto planą pa 
gimdė įvairiu biznierių noras 
lengvai pasipelnyti žemės spe
kuliacija. Ta žemės spekuliacija 
yra išsivysčiusi pokariniu laiku 
paskutiniame dešįmtmety, kuo
met Sào Pą,ulo miesto gyvento
ju skaičius dvigubai padidėjo. 
Tokiu budu ir miesto rybos tu 
rėjo žymiai padidėti. Toks stai
gus miesto didėjimas, davė pro 
ga, gerai pasipelnyti vįsiems 
žemės savininkąms, kurie tįkė- 
damiesi, kad ir ateityje pana
šiai bus, viens ųž kito, ir nau
jus žemės plotus užpirko. To
kiu budu žemės kaina, taip ne
normaliai padidėjo, kad niekur, 
visame pasaulyje nėra tokios 
brangios žemės, sulyginamą! to 
je pąčfoje zonoje, kaip kad Sào ’ 
Paulo priemesčiuose. Pavyzdžiui 
vienas alkeris padalytas į lotus 
žemės, ąpie 15 kilemetru atsiu- 
me nuo centro, ten kur Lietu
vos pempės vaikus galėtu pėrė 
ti—kainuoja apie milijoną mil- 
reisu. Už tuos pinigus sàlia Sâo 
Paulo miesto galima nupirkti ke 
lėta fazendų. Arba už kaina vie 
no loto galima nupirkti, šiek tiek 
toliau nuo miesto centro, bet 
prie daug geresnio susisiekimo 
su centru—kelįs alkerius, nešuly 
ginamai daug geresnės žemės, 
kuri gali tikti, ne vien tik pasis
tatymui bakūžės, bet ir tinkan

čios eksplotavimui — užvedant 
įvairias ūkio šakas. Tokiu budu 
nęmetant tarnystės, ar šiaip dar
bo mieste, su pagelba kitu šei
mos nariu, galima turėti, iš tos 
žemės tiek pelno, kad ne tik 
tuo pelnu, butu galimybių išsi
mokėti už ta žeme, bet ir liktų 
dar pagerinimui savo gyvenimo 
Todėl, ar užsimoka, darbinįn- 
kui žmogui, už savo kravinu 
prakaitu uždirbtus pinigus su
sivilioti ir prieiti, neva ąrčlau prie 
miesto centro, toki mažiuliuka 
bet taip brangu sklypeli žemės 
kuris apsoliučiai jokios naudos 
negali duoti?! žinoma kad ne... 
Nes, kiękvieno darbininko darbas 
yra nepastovus. Šiandien jis dir
ba viename miesto gale Tokiu 
budu ar gąli jis kiekviena diena 
kęliauti per visa miestą, apie 30 
kilometru i darba?! Jeigus kuris ir 
ištesėtu kurį laiką, tai galu gale 
vistiek turėtu viską mesti ir kraus 
tytis ten, kur dirbą. Todėl drą
siai galima tvirtinti kąd daugelis 
darbininką pirkęs sklype
li žemės išsimokėjimui. kuris 
pats iš savu pirkėjui negali 
duoti, nežiūrint kokioje vietoje 
ta žemė butu—iki galui išsimo
kėti nedateses. Tokiu budu, iš 
anksto galima spręsti, kad tokio 
žmogaussutaupytipinigai turvžu 
ti Jeigu kas tam netiki;-tai gąli 
pasiteirauti pas tuos, kurie pa
našiai jau yra nukentėję.

Pavzdžiuį paimkime, kad 
Villa Alpina, kurį yra gerai ži
noma lietuviu tarpe, Iš to dide
lio skaičiaus lietuviu pirkusiu 
Villoj Alpinoj lotus žemės, kur 
tapo sukišta ne tik paskutiniai 
pinigai, bet ir darbas pravedant 
gatves—kas galu gale pasidarė?!. 
Visko nustoję, suvargę, pusalka 
niai skubiai turėjo bėgti i fazen 
das, paliekant, ne tik žeme, bet 
nekurie ir namus. Tas pats 
buna ir su kitomis vietomis. Klau 
simas tik ksda?.. Nes nėra dar
bininkui žmogui kas veikti! Kas 
stipriai galėtu prisirišti, prie tos 
žemės. Raminti save vien tik tuo 
kad gyvenant savo bakūžėlėj, 
nereiks mokėti nuomos—yra tik 
tai miražas. Nes tolimas kelias į 
darba, nepatogus susisiekimas ir 
kiti, ne tik padaugina išlaidas, 
bet ir labai nuvargina žmogų 
tuo sumažina jodarbštuma.

Todėl daug protįngiau yra 
susilaikyti nuo tu pirkimu, kur 
įdėtas kapįtaias negali duoti jo

kios naudos. Vien tiktai tikėtis 
tuomi, kad ta žemė gali, kada 
nors pabrangti — yra be pras
mės. Nes užgriebtos žemės u 
miesto rybas jokiu budu negali 
būti apgyventos. Todėl galima ti
kėtis kad ji žymiai turės atpigti 
Jeigu pusė visos Brazilijos gy
ventoju suvažiuotu i São Pąulo 
ir kiekvienas pasistatytu sau na
rna, tai tik tuomet šios miesto ry
bos galėtu būti apgyventos ir 
tuo budu žemė galėtu pabrangti

Mes dar ir nežinom, ka le
mia musu rytojus šiams įvairiu 
galimybių turtingam krašte. Ka
da nors musu gyvenimas Brazili
joj ieis i tikresnes vėžes. Amžinai 
neliksim tokiais kokiais dabar 
esame. Kada nors susitvarkisime 
ir atrasime tikra kelia i laime. 
Tuomet tai bereikalingai neišmė
tyti o sutaupyti pinigai, laoąi ir 
labąi bus reikalingi.

Jeigu šis klausymąs savo lai
ku butu buvęs pajudintas spau
doje, tąi kiek pinigu, butu like 
musu kišeniuj,

Bet kas kaltas, kad mes ligi 
šiam laikui dar nesugebėjome 
rasti bendros plą.tformos, kad 
neąikvojus savo laiko tuštiems 
asmeniniams ginčams. Rodos čia 
Brazilijoj, varžytis mums nėra ko. 
Visiems užteks to gero. Tik rei
kia nepavydėti kitiems, tai tuo
met vieton galvojimo, kaip i kito 
ratus įkišti lazda, kad sutrugdyti 
darba — bus ląiko pasirūpinti 
apie save.

F. Cemarka

Traukiniu katastrofa
TIES PANEVĖŽIU.

Nepersėnai, keleiviu ir pre
kių traukinys važiuodamas iš 
Radviliškio į Panevėžį, arti pir
mo iešmo nuvivertė nuo bėgiu, 
Nuvirto du antros kiasės vago
nai ir 8 prekių vagonai. Žmonių 
auku nėra. Važiavusiam dr. Rud
žiui sudužę stiklai sužeidė ran
ką.

Katastrofos priežastis dar 
nežinoma. įvykio vieton išvyko 
specialė susisiekimo ministerijos 
komisija.

Tautieti, pats skaityk ir kitus 
raginki skaityti seniausi Brazili

joj savaitraštį
«PIETŲ AMERIKOS LIETUVI»

Vikt. Kropas

Nepasisekimas.
i

Birželis mėnuo.

Aįški pajūrio vasaros naktis 
nusileido ant žemės 
atrodo lig vėlyvas
prietėmis, lig ankstyvas rytas?

Sodne vieno iš vasarnamiu 
Palangos miesto, tarp dvieju 
krumu tik-ką pražidėjusių bez- 
du ir keletą menkučiu berželių 
atsargiai apeidama dar neteku
sias gėlių, bet apibadytas žabe- 
lias, klumbas, braido insimylėju- 
si poręlė.

Jis — gražus leitenantas, 
su didelėmis viltimis ant tolimes 
nios kariškos karjeros, ji—biški 
nuvytusi, bet vis dar graži mer
gaitė, sutinkanti šiame vasarna
my jau dešimtą vasara su maža 
viltimi išeiti už vyro ir tuomi 
atsikratyti nuo kasdieniniu bar
niu savo griežtos motinos, no
rinčios, kaip greičiausia tapti 
uošve.

Aplink čiulbo lakštingalės, 
o kur tai netoli koks tai links
mas jaunikaitis tampo armonika, 
tur but norėdamas patraukti jos 

melodiniais garsais kaimynine 
kambarine ar virėja.

Visiems atėjo laįkas mylėti, 
išskiriant, žinoma, katinu, kurie 
dar kovos mėnesy sudainavo sa
vo gulbės dainą.

— Ir taip, Vladeli, Jus išva
žiuojate i pulką?—liūdnai klausė 
savo kavalierių šiek tiek apvytu 
si, bet vis dar graži mergaitė.

— Ka daryti Stapute! — krai
po pečius, — tarnyba!

— Bet jus man rašysite?
— Žinoma! Kol kas, kad jus 

nenuobodžiautumėt, aš pristaty
siu jums savo drauga — studentą 
Mikuckį. lis labai linksmas vyru-| 
kas ir privers jus, užmiršti justi 
tikrą numylėtini...

Na, tai daleiskime...
Čiulbėjimas lakštingalų pa

dengė lepintas kalbas įsimylėju
siu, armonikos garsai darosi vis 
balsesni: matomai, kad ir kamba
rinė dengia stala, ar virėja, nesus
pėja paduoti vakariene.

Ant visos Palangos ištiesė 
savo sparnus išbltškes, buk tai 
apipiltas pieno išrūgomis, pajū
rio dangus!..

n
Liepos mėnuo.
Tamsi naktis viešpatauja ąnt

Palangos miesto.
Mėnulis dar nepatekėjo, ir 

viskas paskendo tamsumoj, tarp 
kurios mirgo menkučiai žiburė- 
ai, apšviečiantieji tik patis są- 
ve, bet ne gatve.

Steputė braido savo sodne
ly tarp krumu jąu pražydėjusiu 
lazdų ir menkučiu berželiu, bet 
su jaja jau nespiaudantis sūnūs 
Marso, o studęntas — matema
tikas, suspėjęs, kaip matyt, pa
sidaryti pavaduotoju savo išvy- 
kusio į paika draugo.

Kas — gi iš to? Jog, ir stu
dentai turi teisės vesti! Viena tik 

‘neramino vargše Stepute, kad jos 
lnaujas išrinktasis gavo kokias 
i—tai pamokas provincijoje ir 
[privalo važiuoti ryt i naujaja 
vieta.

Bet jus, Petreli, neužmiršite 
mane taip, kaip Vladelis? — dre
bančiu balsu ji paklausė mer
gaitė.

— Atleiskite Stepute! ar gi 
aš... nors, tįesa, liūdėti jums ne- 
priseis ir, laįke mano nerąmy- 
bės, prie jusu bus mano pus
brolis — gimnązistas septyntos 
klasės... jis — jau ne vaikas, ir 
jus galile su juo pasirodyti...

Vargšė mergaitė liūdnai nu
leidžia galva; pas vartus kaimy 
ninio vasarnamio vėl girdėtis 
armonikos garsai, bet, matomai, 

šią kart linksmas vyriukas ne 
vienas, o su juo sykiu "sėdi jo 
širdies vąldovė, nes muzika jo 
tankiai nutilsią... matomai buč
kiams.

III

Rugpiutis mėnuo.
Kai — kur ant medžiu jau 

matosi geltonas lapas, bet tai 
vargu pastebėti tamsia rugpiučio 
nakčia, netekusia net mėnulio 
švįesos.

Ant terasos vasarnamio iš 
kurios vakar nakčia vietiniai va
gys pavogė visą drapa, sėdi 
musu sena pažįstama Steputė, 
o su jaja negražus spo- 
guotae gimnazistas, pavaduoto
jas studento matematiko.

„Nors, kas gi tokio“ galvoja 
mergaitė, senei pametusi vieti 

'ant sugrižimo savo dvieju pir
mųjų mylimu: „jog nešendiena 
ryt jis bus studentu ir tada... 
studentai jog turi teisės vestis?“

— Oi, kaip man gąila, 
Steputė, kad aš privalau palikti, 
jus už šios prakeiktos pataisos 
iš lotinu kalbos! — sako, 
gimnazistas, ir balse jio gir
disi tikros ašaros.

— Bet jus atvažiuosite šven 
tadienlaįs, Jurgeli? — klausia jo 
mergaitė.

— Butinail Jei turėsite ka 
nors skubaus perduoti man, tai 
kreipkitės pas mano broli; jis 
nors ir penktoj klasėj, bet aš 
su juo visai atviras ir jus jam 
drąsiai galite patikėti!..

O iš tolo plaukia kieno tai 
girta daina, ir girdisi 
vėjo švilpesys.

Matomai, kad kur nors ne
visai gerai, bet kas apie tai dviems 
mylinčioms širdims, laikinai sky- 
riąmos pataisų iš lotinu kalbos?

IV

Šaltas rugsėjis.
Medžiai jąu pusiau nuogį 

ir atrodo kai jauni paukšteliai, 
nuo kuriu nupešiotos plunksnos 

Ore lįja lietus, ir Steputės 
tėvai nutarė šiomis dienomis 
grįžti Kaunan, pati gi Stepute, 
nekreipdama domės i vėlyva lai
ka, sėdi pas save kambaryje ir 
skaito ląišką:

Brangi Stepute!

Jus nepatikėsite, kokia jus 
begaliniai malonu ispudį pada
rėt ir kaip aš kankinuos, kai ne
matau Jusu nors vięna diena.

Jeigu aš dabar tik penktoje 
klasėje, tai dar nereiškia, kad 
man nebutu prieinamas meilės
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LABAI SVARBU!

B E

SKAITYK VISA SU ATIDŽIA!

v
Lietuviai! Žemdirbiai!
Rimtai pagalvokite apie savo ateiti!

Jūsų ateitis mieste lįudna. Turto čia nesukrausite ir savo senatvės bei 
vaiku ateities neaprupinsite. Brązilijos ateitis—žemės ūkis, ypač kavos ūkis. 
Jąu šiandiena didžiausi Brazilijos turtuoliai yra ukininkąi, kurie verčiasi kavą. 
Taigi ko jus dar laukiate, kodėl nesiimate pelnin- 

giausio ir geriausio verslo?
Tiesa, lįg šiol jums buvo tat sunku padaryti. Jus neturėjote prądžiąi reikalin
gu pinigu, nors ūkis butu buvęs jums duodamas ir išsimokėjimo sąlygomis. 
Dabar jums atsirado geriausia proga pasidaryti tur
tingais, aprūpinti savo ir savô vaiku ateiti, 
ninkaujant musu ištaigai jus galite insigyti 

sios kavos ukiui žemes

nes tarpi- 
tinkamiau-

PINIGU!
Mes jums nurodysime didžiausius, netoli gelžkelio linijos ir tinkamiausius 

kavos ir kitu kulturiniu augalu ukiui žemės sklypus, kuriuos mums tarpinin
kaujant galėsite įsigyti pradėdami mokėti tik ketvirtu metu 
derliaus dalimi Tokiu lengvu sąlygų, dar niekąs jums nedavė. Šimtai 
jusu tąutiėčiu jau ten kuria sau šviesia ateitį, tai ko jus dar laukiate 
Laikas—pinigai,—sako amerikonai, Skubėkite ir jus dar šiandien užeiti in musų 
įstaigą, o m ę s be jokiu prievolių iš jusu pusės, visiškai dykai suteik 
sime jums kuo smulkiausiu žinįu, kaip tat kuo geriausiai padaryti.

Be to atminkite, jog:
Mes parduodame pigiausiomis kainomis laivakortes greičiausiais ir geriau 

siais laivais i visas pasaulio šalis.
Mes perkame iš kolonistu aukščiausiomis kainomis visus žemės ūkio 

produktus; taip pat aprūpiname kolo istus visomis žemės ūkia reikmenimis ir 
padargais kuo geriausiomis ir prieinamiausiomis sąlygomis.

Mes turime pakankamai pinigu ir juos skoliname lengviausiomis sąlygomis 
įkeičiant žemės ūkį ar kitą nekilnojamą turtą.

Musą sąžiningi ir prityrė specialistai visada gali jums padėti žodžių 
ir darbu, todėl bet ka naujo pradėdami visados užeikite pas mus pasiteirau 
ti. Visados atminkite, jog be gero patarimo savo reikaluose daug nuostoliu tu- 
rėts. Gave musų patarimą patys įsitikinsite, jog mes visą geriausiai jums" pata
rėm ir tai darėm išimtinai saugodami tik jusu reikalus.

NEPAMIRŠK MUSU IR BĖDOJE, Jei kas jumis nuskriaudė ir jus nebega
lite apginti savo teisiu, tai kreipkitės ir gi pas mus. Musu prityrė advokatai visa
dos sugebės apginti jusu teises ir tėisėtumą. Ištyrimus tose bylose, kur nereikia 
teismo sprendimo, darome dykai.

Visados, kai imsitės bet ka naujo daryti, užeikite pas mus pasiteirauti, o mes 
jums duosime geriausiu patarimų ir nurodymu, kaip visą tat kuo geriausiai padą- 
ryti.

Immigraęao e Colonisaęao 
Čia Ltda.

São Paulo, Largo S-ta Ephigenia, 12, sob.
TELEPHONE 4-iq27-

Laiškams adresas: CA1XA POSTAL 3902.

SKUBIAI

Prašome atsilankyti į musu kontora Petra Baranauska 
Largo S - ta Epigenia 12 nr. 1 — ąndar 

imigraęao e Colo isąęąo Čia LTDA.

Kolonisto ateitis Brazilijoj - žemes ūkis, o 
žemes ūkio -- kava.

Kavos „u gas“ — grudus nešas medelis yra kįles iš Ryti
nės Afrikos ir jo praeitis Brazilijos dirvoj palyginti dar nesena 
Tačiau nežiūrint nedidelės praeities, vis tik gyvenimo praktiką 
parodė labai ryškiai, jog tam ,;aukso“ medeliui Brazilijoj dirva 
yra kuo tinkamiausia, nes čia pagaminta kava jau patenkina ne 
tik vietini jos suvartojimą, bet ir du trečdaliu jos suvartojimo 
Žiemiu Amerikos Jungtinėse Valstybėse ir žymia dali Europoj. 
Kąvos pardąvimo rinka, atseitu ir jos vartotoju skaičius tolydžio 
didėja, o jos produkcija toli gražu dar nepatenkinta didėjančios 
rinkos. Tat rodo kuoryškiausiai plačiuose gyventoju sluoksniuo
se nąudojimas įvairiu kavos surogatu (pamėgdžiojimu, padirbį- 
mu). Kas sekė ir seka kavos rinkos judėjimą, tam pirštu priki
šamai aišku, jog kavos kainos pastovumas ir net kilimas yrą 
garantuotas ilgiausiam laikui.

Kavos medelio kultūros Brazilijos dirvoj pasirodo našios 
visose vietose, ners jos daugiausia yra išplytusios São Paulo val
stybėj, kurioj, tiesa sakant, ir kolonizacija eina sėkmingiausiai. 
Jeigu imsime šios valstybės turtuolius, tai pamatysime jog di
džiausias ju skaičius yrą kavos plantacijų savininkai. Iš to maty
ti, jog ir verslas kavos ukiu yra pelningiausias.
Turint galvoj Brazilijos amžiną „vasara“ t. y. kad čia nėra visa su
ėdančios žiemos, savaime iškyla ir žemės ūkio lengvumas. Čia 
ūkininkas neturi baimės del blogmečio, nors ir pasitaiko didesnės 
giedros ar lietus.

Galite paklausti, kodėl čia'kolonistuijreikia žemėsįukio tvertis

Kolonistas rengias dirvą kavos ukiui.

jausmas! N-jaugi jus negalite 
palaukti to laiko, kada aš baig
siu kursą, ar pasieksiu aštuo
niolika metu amžiaus? Iki pas
kutinio, juk laukti teliko dveji 
meteliai, ir tada mes galėsime 
susirišti amžinuoju ryšiu. Aš 
išeisiu iš gimnazijos ir tapsiu 
profesionaliniu dviratininku ar 
atletu, o tai šiais laikais, duoda 
pilnai aprūpinta duonos... Buki
te gi mano, pasakykite: taip!

Jūsų Alpukas.

— Dieve! kas gi tai tokio? 
Jau berniukai pradeda
prašyti mano širdies ir rankos 
ir matomai, ir-gi sų tikslu tiktai 
pasišalinti toliąu nurodžius svar
bia priežastį! — sušuko Steputė.

Ir karčios ašaros teka per 
jos veidą, o kieme girdisi vėjo 
kąukimąs sielvartingai drauge 
su Stepute niūniuojantis liūdesio 
meliodija. ________

GARSUS VAISTAI APDOVA
NOTI GARBES IR AUKSO ME 

DALIAIS PERNAMBUKO 
PARODOJE.

Žinomi lietuviams <Balsą- 
mo Santa HELENA» vaistai, 
kaipo išdava Br .zilijos promonės 
daugelio žymiu gydytoju reko
menduojant, ir turint daugybe 
dėkingumo laišku, Pernambuko 
parodoje ąpdovonoti medaliais 
kaipo nėpakeičiaina radikali gy
dymosi priemonė. Turime žinių 
kad šiuos vaistus įvertinant tu
rėta tūkstančiai pasveikimo pa
vyzdžiu, ir iš ju tik kai kuriuos 
paduodame.

Tūlas asmuo 17 metu sirgo 
reumatizmu, ir pasinaudojus Bal- 
samo S-TA HELENA pasveiko.

Matininkas, buvo atsišaukęs 
nuo darbo del reumatizmo kąn- 
čiu—besigydydamas BALSAMO 
S-TA HELENA pasveiko.

Vienai mokytojai 5 metai 
skaudėjo ausis—ir tik sų page! 
ba balsamo Santa Helena pas
veiko.

Ypatingi vaistai vis daugiau 
ir daugiau plečiasi — dabartiniu 
laiku jie gaunami kiekvienoje 
Brazilijos vaistinėje. ST.—

RED. ATSAKYMAI.

Viktorui Kropui.
Rašinėlius gavome, talpinsi

me. Ačiū, rašykite daugiau.

H. Vagneriui.
Tamstos rankrašti talpinsi

me atkarpoje, Ačiū.

A. Sakatauskui.
Zinutės gauname, kiek vie

ta leidžia talpiname. Rašinekįte 
dažniau.

Juk Brazilijos pramonė (fabrikai) plečiasi ir gali plėstis, nes jos 
nepatenkįna vietinio suvartojimo?

Tiesą, pramonė plečiasį ir dar plėsis, bet jos plėtimosi ri
bos aprėžtos. Imkime tik milžiniška Žiemiu Amerikos, Anglijos 
ir Vokietijos pramonė, kuri jau patenkina viso pasaulio rinką 
ri nebeturi kur savo išdirbiniu dėti. Tąi rodo ir milžiniškų fab 
riku stovėjimas ir didėlis bedąrbiu skaičius tuose kraštuose. 
Tu kraštu, prekės užverstu ir Brazilijos rinką, o vietiniai fab
rikai negalėdami su tuo kovoti turėtu sustoti dirbę, Tat laiki
nai jiems padeda aukšti įvežamieji muitai, Bet Brazilijos fabri
ką! dirba ir plęčiasi tik laikinai. Kai patenkins vietos rinką, jie 
turės sustoti plėstis, o tada atpigs prekės, vadinasi, ir darbinin
ko ir fabrikanto uždarbis sumažės

Tiek kavos, tiek kitu šiltuose kraštuose augančiu augalu 
nei Žiemiu Amerika nei Europa nepasigamins, o jų vartoji
mas kils su tu kraštu kulturėjimu ir gyventoju prieauglium.

Yra dar ir kita aplinkybė, kuri verste verčia ateivi in Bra
zilija stvsrtis žemės ūkio. Retas ateivis gali ątsivežti, ypač iš 
Lietuvos, tiek pinigu ir patyrimo, kad gąlėtu čia imtis pramonės 
O žemės ūkis del netiršto Brazilijos apgyvenimo yra lengviau
siai, pigiausiai įr be riziko pradėti. Atseit, kolonistui, ir leng
viausia, ir patogiausia, ir pelningiausia imtis Brazilijoj tik žemės 
ūkio.

Praktikos sumetimais, visu geriausia čia verstis tokia ūkio 
tvarka, kokia daugiausią verčiasi kiti apylinkės ūkininkai, t y.

3



Puslapis 4 PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS 1929 m. Vąsario mėn 24 d.

visa žemė apsodinti vienu kuriuo augalu, o tik nedideliame 
kampely palikti „lietuviška“ tvarka: viso ko po truputi tik savo 
reikalams. Tokia ūkio tvarka patogiausia ir pelningiausia tiek 
dirbimo, tiek produktu pardavimo atžvilgių. Dabar imkim dar ta 
aplinkybe, kąd daugelis žemės ūkio produktu sunku del ge
dimo ilgesnį laika išlaikyti ir ju kainos rinkoj neturi tokio pas
tovumo, kaip kavos. Ir todėl jau kava turi dideliu pirmenybių.

Čia pravartu paminėti bent keliais žodžiais ir skaitmenimis 
parodyti kiek atseina žemės paruošimas kavąi kavos sodinimus 
priežiūra ir koks pelnąs. Skaitmenis imami vidutiniški.

Viename alkeire (apytikriai 2 ir pusė hektaro) paprastai 
sodinama 2000 kavos medeliu, kuriu vidutiniško ar truputi že
miau vidutiniško derliaus gąųnama 200 grobu (arobas 15 kilgr.) 
kavos grudu. Kavos grudu arobas urminėj vietos rinkoj kainuo
ja 27 — 28 milreisai. Aplamai imąnt išeina, kad kavos alkeiras 
per vienerius metus duoda skaitant aroba po 27 m. X 200—5400.

Kolonistui — ateiviui prieinamiausi įsigyti žemės, kuri 
dar «nekulturínta», nedirbta. Tai dažniausia bus miškai. Ta
čiau del to nereikėtu nusiminti. Pirmykščio miško alkiem vie
tinis darbininkas iškerta per 22 dįenas. Sakysime, musu atei
vis nepratęs to dąrbo bet per 30 dienu vis jau padarys. Pridė
kime dąr 1 darbo diena alkerio nudeginimui, tada turėsime vie
no darbininko 31 darbo diena. Vietinis dąrblninkas padaro per 
dieną. 600 duobelių kavai sodjnti. Sakysime, musu žmogus te
gu padaro tik 300, vadinasi, alkeriui (2000 duobelių) reikės 7 
dienu; iš viso miškui sunaikinti ir kavai pasodinti viename al
keire, išeina 38 vieno darbininko darbo dienos. Tolimesnis ka
vos auginimas, kaip jai ravėjįmas, priežiūra, kaupimas jau nebe 
reikalingi tokios tvirtos jėgos: ta darba gali lengvai padirbti vai 
kai jr moterys.

Imant šeima bent iš trijų darbininku, išeina, jog ji vienam 
alkjerui paversti iš pirmykščio miško į kavos lauka turėtu su
naudoti vidutiniškai 13 dienu.

Praktika parodė, kad trijų darbininku šeimą, per tam tikrą 
vieneriu metu laikotarpy lengvai gali iš pirmykščio miško padary
ti 3 — 4 alkerius kavos lauko.

Ankščiau minėjau, kad alkeiras arba 2000 medeliu duoda vi
dutiniškai 5400 milr. pajamų per metus, tuo budu 3 alkęirai duotų 
16.200 milr.;' na įmkim apskrita cifra 15000 milr- Reikia daleisti, 
jog kitais metais ta šeima taipat pasodins dar tris alkeirus, — fa 
zendose darbšti šeima apdirbą 10 — 12000 tūkstančiu medeliu 
per metus todėl ręikia manyti, jog rimtas ūkininkas savo žemėj 
stengsis nemažiau padaryti, — tada jau antru metu uždarbis butu 
apskiitai imant apie 30.000 milreisu.

Didesnės šeimos, žinoma, galės daugiau pasodinti.
Kadangi kavos auginimas yra valstybės globoj, tai kiekvienam 

2 metu kavos medeliui galima gauti hypotekine paskola valstybės 
banke po milr, nuo medelio išsimokėtinai per 15 metu su 9 meti
niais procentais.

Penkeriu metu medelius parduodant lengva gauti po 10 
milreisu už medeli ir dar atskirai už žeme nuo alkeiro.

Tuo budu suglaudus viską, kas čia pasakyta ir aplamai 
imant kas man lig šiol žinoma apie žemės ūkį Brazilijoj, neno
rom prieinu išvados, jog kavos ūkis yra vienas iš pelningiausiu

Taigi kolonistui renkantis sau žemės reikėtų rinktis tokios 
kurioje galimas kavos auginimas. Jeigu jo žemėj nors pusėti
nai kava augs, jis jau gali būti tikras ne tik žmoniškai gyven
siąs, bet greitu laiku sukrausiąs tiek turto, kurio per toki laika 
negalėtu sukrauti jokįoj kitoj «amerikoj» nors ten jam ir geriau 
šiai sektus

Čia aš tik norėjau trumpais bruožais nupiešti žemės ūkio 
ypač kavos ūkio perspekryvąs ir esama padėti Brazilijoj. Kita 
me smulkesniame rąšiny aprašysiu kokia dirva Ir koks žemės 
paviršius formos geriausiai tinka kavai, o taip pat kokios kavos 
rūšis ir kaip geriau sodinti, auginti rinkti ir laikyti.

Mano pąties giliausiu Įsitikinimu kolonisto imigranto ateitis 
Brazilijoj tiktai žemės ūkis, o tame ūkyje kava.

Kibirkštis.

Žinios is Lietuvos ■i6 vasario atgarsiai.

Padėtis Lietuvoje.
PASIKALBĖJIMAS SU M N1STER1U PIRMININKU. 

(Iš «Liet. Žinįos>)

— Paskutinių laiku—prade 
jo Min. Pirm. p. Voldemares, — 
tarptautinės politikos plotmėje 
pasirejškė du klausimai, kurie 
labiau interesuoja Europos rytu 
valstybe . Pirmas-platesnės ręikš 
mês—tai

Maskvos Nauju Metu dovana

— Pasiūlymas Lietuvai^ ir 
Lenkijai igyvendinti Kellogg pak 
ta ankščiau, negu jį ratifikuos 
14 pasirašiusiu valstybių.

Antras—tai vadinamojo dar 
bo susivienijimo konferencijos, 
kurioj dalyvavo Zaleskis ir Bar- 
telis.

Tie kląusimai nę vienodos 
reikšmės, bet jie glaudžiai su
rišti.

Maskvos pasįulimas, — to
liau tęsia prof. Voldemaras,—su
daro žymu įvyki Europos rytu 
politikoj, o gal ir tarptautinėje, 
nes kai kas del jo labąi susirū
pino ir net susierzmo. Klausi
mas aiškus ir diskusijų nereika
lingas, nes Kellogo paktas ne
pakeičiamas: kas nori prisideda, 
kas nenori—ne.

Lenkija davė neaišku atsa
kymą. Be to, Lietuvos atžvilgiu 
pareiškė—atsidurianti keblioj pą 
dėty, nes neturinti diplomatiniu 
santikiu,

Kas aimėta?

— Gauta aiškumo politinėj 
situacijoj. Lenkija pabrėžė, kad 
ji neatsisako militariniu tikslų, 
kad ji gali griebtis ir ginklo.

Kas del Pabąjtijo, tai čia len 
kija nori būti militaristiniu ge- 
gemonu, nes karo neatsisako.

Ar Lietuvoj susidarė pąlanku- 
mas Lenkijai?

Zaleskis taip tvirtina, bet ne vie 
na Lietuvos partija simpatijų 
Lenkijai nepareiškė, nė viena
partija susitarti su Lenkija ne- .
reikalauja. * * *
J ' 1 --------■ ................» ,i.i ii ■■ -n— .'i ■ Į—i! <1

— Kuo pamatuojamas Lie
tuvos pasiulymąs Latvijai ir Es
tijai?

— Musu polika Pabaltijo 
atžvilgiu aiški, — atsako p. Vol
demaras. Čia išeina iš Pabaltijo 
bloko sąvokos.

Jau nuo 1920 m. (Helsinkio 
konf.) Lietuva yra tos nuomo
nės, kad Pabaltijo valstybėms už
sieniu politikos klausimais reikia 
eiti išvien, Ekonominėj srity taip
gi norima eiti daugiau nei lygy
bės principas; čia Pąbąltijo san
tykiuose priimta Pabaltijo klau
zulė. Tokiu bųdu, šis Lietuvos 
Pasiūlymas išplaukja iš ypatin
gos politinės situacijos Pabaltėj 
Saukti tuo reikalu kouferencija 
nėra objekto.

Prekybos sutartys.

Toliau Min. Pirm, atsakė j 
klausima apie prekybos sutartj 
su Vokietija, kuria reichstagas 
tikimaėi netrukus ratifikuos ir 
apie prek. sut. su Latvija.

Prieš N. Metus Lietuva pa
siuntė Latvijai laikinos sutarties 
projektą siūlydama didžiausio 
palankumo priucipa. Pabaltės 
klauzulė čia negali būtį įgyven
dinta, nes Latvijai tektų atsisakyti 
nuo santykiu su Lenkija. Netru
kus Liet, vyriausybė pasiūlysian
ti Lenkijai prekių pasikeitimo 
projektą. Derybų su Lenkija ne
busią.

Vidaus politika.

Pasiteiravus kai kąm iš 
spaudos atstovu apie paskuti
nius partijų suvažiavįmus p. Vol
demaras atsakė kad suvažiavimai 
buvo vieši ir kiekvienas kas įdo
maujasi, gali turėti del ju savo 
nuomone. Kai del suvažiavimu
rezoliucijų, tai vyriausybė, nega
vusi oficiališkai, negali ju svąrs- 
tyti. Jokiu pasiūlymu taip pat ne
są.

Lietuvos Nepriklausomybės 
šventės dienoje 16 vasario Sáo 
Pa ulo dienraštis «Folha da manha
ir da Noite“ rytinėje ir vąkarinė 
je laįdoje idėjo ilgokus straips
nius papuoštus A. Smetonos ir
Prof. Voldemaro atvaizdais pa
žymint 16 vasario dienos reikš 
me lietuvįu Tautai.

Tarp kitko pąlietė lietuviu 
kolonijos Brazilijoj reikalus, kai 
kurias Lietuvos istorines ir geo 
grafines datas, dabartini Lietuvos 
progresą, išeivybės klausimą ir k, 

Charekteringa, kad telpan
čiose laiks nuo laiko Brazilįjos 
spaudoje apie lietuvius rašiniuo 
se kaip visuomet taip ir dabar 
pareiškiamąs nusistebėjimas, kad 
taip nemaža lietuviu kolonija 
Brazilijoje iki šiol neturi savo 
vyriausybės atstovo—konsulo.

N.

«LIETUVOS ŽINIOS» APIE 
BRAZILIJOS LIETUVIUS

19 «L. Ž.» n-ry iš š. m. Sausio 
m. 23 d. beveik ištisai perspau- 
zdinti iš «P. A. L.» 45 numerio 
kun. Kiviliaus kelionės įspū
džiai.

Ilgoko straįpsnio antrašte^ 
pavadinta «Ne toks velnias 

baisus kaip jį piešia — 
lietuviai tikisi Brazilijoje ge ra 
įsistiprinti.

J U O|K A I .

Kreditorius atvyko.

— Jus šiandieną jau trylik
tas atvykusis pas mane gauti 
pinigu

— Reiškia aš nieko negau
siu?

— Nusiraminkite: tie dvyli
ka ir gi nič nieko negavo.

Prieš fotografija.

— Kaip puiki šį moterisl 
Tįesiog gyva!

— Tik ir stėnga kad ji [pra
kalbėtu!

— Ne, ne, tuomet visas, 
puikumas pranyks!
........ —-—iii~innr~ ~ tft—-——-

Redaguojant «P. A. L.» p. 
J. Ruškiui 7 laikr. n-ry buvo pa
rašyta taip:

„Policija sulupo 
paukšteli.“

Jau kuris laikas gyveno Sao 
Paulo mieste rua Silva Pinto 
96 Nr. Jonas Kiršpyia su žmo
na; šis tipas nedirbo jokio dar 
bo ir užšiim nėjo žmonių apgau 
dinêjimn, ypatingai jis gaudyda
vo atvykusius iš fazendų lietu
vius, žadėdamas jiems darbus 
suteikti, į kitas šalis išvežti irt.t 
Tokiomis savo „gudrybėmis“ jis 
yra apgavės labai daug žmonių 
Keletui išvyliojo gan nemažas 
sumas pinigu Visa eile
nukentėjusiu kreipėsi «P.A.L.» 
redakcijon pagalbos. Pasirodo 
kad šis paukštelis turėjo keletą 
bendrininku. Vienas iš ju vokie 
tys Max Mahler dirba mezgimo 
dirbtuvėj rua Gosmães 30. 
Kiršpylai padėdavo apgaudinėti 
žmones lošdamas fabrikanto ro

le.
Teko patirti kąd Jonas Kir- 

špyla neseniausiai nuvykęs su 
vienu lietuviu policijon kokius 
tai dokumentus padaryti, tapo 
tuojau suimtas ir patubdytas šal- 
tojon.

Girdėti kad toks pat liki
mas laukįa ir jo bendrininkus.

Šiandiena tas pats «paukšte
lis» Jonas Kiršpyia tarnauja įs
taigoje «Intėrnącionąl» t. y, ten 
kur ir p. J. Ruškis.

Tokiu budu p. Ruškiui ta
pus «paukštelio» «bendrininku». 
— «P. A. L.» skaitytojaį savai
me daro išvada apie p. Ruškio 
garbe ir jo objektinguma.

Iš to skaitytojai įvertins p 
Ruškio labjau negu ‘savotiškas 
lietuviu tarpe veikimą.

Domas.

Tautieti, pats skaityk ir kitus 

raginki skaityti seniausi Brazili

joj savaitraštį

«PIETŲ AMERIKOS LIETUVI»
Brazilijos provincijos vaizdas: Gyvuliai suvaryti i gardus pardavimui.
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KAUNO

ir kitų Europos kraštu. Taip pat ir

linijaLaivakostes savo giminėms pirkite tik

I

Sąlygos sužinoti atstovybėje

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS

Patogiausias važiavimas tarp

BRAZILIJA

Informacijas teikia:

S
8

«s

Ç;

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

1»

BALSAMO STA HELENA 
Reikalaukite visose vaistinėse

RIO de JANEIRO 
Avenida Rio Branco 79.

SÃO PAULO 
Rua Libero Badaró 52.

$&l

Atlieka perlaidas j visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis sąlygomis.

LIETUVOS BANKAS, KAUNESANTOS
Rua do Commercio 47.

Specialus larvai Ill klases.
BAYERN 
BADEN 
WURTENBERG

Korespondentas Lietuvoj

Banco Allemão 
Transatlântico 

SÃO PAULO
Rua Alvares Penteado Nr. 40.

įįrtousrii'tvĮ

22.000 tonu talpos A S T U R I A S— A L C A NT A R A 32.000 tonų talpos

ROYAL MAIL LINE 
Mail Real Ingleza

NORDDEUTSCHER LLOYD 
BREMEN

NUOLATINIS KELEIVINIS SUSISIEKIMAS

I M a
klase modernsiausis

i nre ngimas.

PRAÇA PATRIARCHA, 4-B 
SÃO PAULO

Dantį! Gydytojas

DO G OBERT O 
NOGUEIRO DA 

FONSECA

Iš Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviais

Sierra Cordoba, Sierra Morena, Sierra Ventana
su visais patogumais 1 klase, luksus kabinos ir gražios, švarios III klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid — Wesser — Werra
aprūpinti gerai įrengta antra klase ir trečiosios klases kameromis.

Atliekama keliones užsakymai iš čia.
Zerrenner, Búlow & Cia. Lida.

SÂO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telef.
SANTOS, Rua do Comercio, 53 - 55 Caixa 1.

2-1040 ir 2-1042.
Telef. 17.

HpgI HAMBURG AMERIKA LINIA
NUOLATINIS GREITAISIAIS GARLAIVIAIS SUSISIEKIMAS TARP EUROPOS IR 

PIETŲ AMERIKOS
Ant visų sios linijos garlaivių erdvus ir moderniškas įrengimas!

Specialus laivai
GENERAL
GENFRAL
GENERAL

tarpnumerinių klasių.
BELGRANO
M1TRE
OSORIO (statyboje)

Iš Brazilijos pasažai (laivokartes) i Europos visas šalis. Duodama pašaukimai (Samados) 
iš visų Europos šalių i Brazilija. Greičiausias pervežimas keleivių iš Lietuvosper nuosavą 
agentūra, Hamburg—Amerika linija KAUNE, Laisves Alėja 46. Prieš uzperkant laivokartes 

pasiteiraukite pss mus del salvgU;
Generaline agentūra Brazilijoj:

Plombuoja dantis j 24 v. 
garentųoja 10 met.

Specialistas dantų trauki 
priėm nuo 8 v. r. —8 v. v.

SÃO PAULO 
Rua da Mooca. 439-A

ADVOKATAS
Dokumentu išrupinimas pi
niginiai ieškiniai, teismu 
bylos, darbo sužeistu kom- 
pesaciju išieškojimas ir vi
si kiti advokatūros dąrbai 

atliekami advokato
Dr. CARLOS MONTEIRO

BRIJOLLA
S. Pąulo, Rua Direita 7. 

2 aukšt. salė 23.
Nuo 10 iki 11 ir 14 —17 vai. 

. (22)

Centras: Voketijos užjūrio Bankas — Berlyne.
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos, ir Curityboje.

SKUBIAI REIKALINGA -DANTŲ SKAUDÉJIMA 
geru murininku ir paprastu dar- Tikriausiai pašalina BALSAMA 

bininku prie namu statybos.
Kreiptis pas p. Barota. J Rua pamirkinti vatos gabaliuką°už- 
Claudino Pinto Nr. 8. arti Par- dėti ant skaudančio danties ir 
que don Pedro, važiuojant i Braz patepti balsamu skaud. danties 

smegenis.

ST. HELENA. Reikalinga

dėti ant skaudančio danties ir

VOKIŠKA VAISTINE
Pharmacia Allemã 

atogiaųsioje vietoje kaip Brazo 
aip ir Moocoje gyventojams.

Rua da Mooca 371. 
sav. MAX HORNNUNG'

Stebuklingai 
tikrai pamatuotai ir tikriausia 
irodyta BALSAMO ST. HELENA 
visokiu skausmu gydymo jiega 
Pavartojus Balsamo ST. EENA 
per 10 minutu žmogus pajaučia 
skausmu palengvejima. 
BALSAMO ST. ELENA parduo
damas visose viastinese.

GERKLES IR ZIOC1U 
skausmus numalšinsi, jei ! 
kart j diena plausi 
gerkle Balsamo ST. 
Plovimas atliekamas 
balsamo įpilant 
virinto vandens.

2—3 
burną ir 
HELENA 
skiedinio 
i litr
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B R A O U S TAUTIEČIAI!
Kas ugdytų Jumyse Broliai-Užjuriečiai meilę ir prisirisimą prie gimtosios šale

les Lietuvos? Kas nuolat palaikytų patriotizmą, ir kurstytu katalikiškojo idealizmo ugnį 
Tai dar prieš Didįjį Karą plačiai žinomas ir visu mylimas, didelis, paveiksluotas, gra 
savaitraštis «ŠALTINIS. » J is nori tarnauti visai katalikiškajai visuomenei. 
«Šaltinis» nori tapti dvasiniu tiltu, kuris jungtu visus Lietuvos sūnus su savo 
tautiečiais Amerikoje.

«Šaltinis» eina Marijampolėje (Lietuvoj) kas savaitę 20 didelių puslapių, 
kaštuoja metams Lietuvoje tik 8 litus, o Amerikoje 2 dolerius.

Jei dar nesi susipažinęs su «Šaltini u», parašyk laišką, šiuo adresu: 
«Šaltinis» — Marijampolė — Lithuania'

gausi vieną n-ri susipažinimui nemokamai, o susipažinęs daugiau su jiio nesiskirsi.
Su pagarba

«Šaltinio» Administracija

$ te. BANCO GERMÂNICO
S ão Paulo

VISIEMS!

ir te
A Įvare s Penteado 17.

VISIEMS!

& $

R
&

R1O
Rua da

kertė Rua 
DE JANEIRO 
Alfandega Nr. 5.

d a Quitanda
SANTOS

Rua 15 de Novembro 164

$
55 
%

*

Į»

PRANEŠIMAS.

«Pietų Amerikos Lietuvio» Re
dukcija ir Administracija nuo 1 d. 
Vasario š.m. persikėlė i naują 
būstine LARGO SANTA EPHI- 
OENIA Nr. 12. 1 aukštas, (kam
pas ruą ConceięAo’priešais S-ta 
Ephigenia bažnyčios prię galo 
Sáo Bentotilto. įėjimas per du
ris kur yra didelė fotografijos 
imonė). Laiškus rašyti tuo pačiu 
antrašu Caixa Postai 3902.

«P. A. L.» Red. ir Adm. 

PAIEŠKOJIMAS.

Pašto, telgrafo perlaidos Į Rusiją, Lietuvą 
Estiją, ir Latviją.

KORESPONDENTAS LIETUVOJE

Lietuvos Komercijos Bankas Kaune

£

i

Kas žino, kur randasi Jonas Sku
ja 65 metu amžiaus prašom pra
nešti redakcijon

| VAISTINĖ PASSERINI |
Provizoriaus $

Í CARLOSPASSERINI $
i r b

á MARIETTA SPERA PASSERINI g 
Leidžiame adatas. įj?

H Rua Dr. Silva Pinto, 49 - Telephone 5-3584. $
$ S Ã O P A U L O &ją $

Fotografija Fortunato 
Rua dą Mooca, 468 (Mooca) 

SÃO PAULO
Gamina didelias ir mažas fotografijas, taip pat daro ir 

spalvuotus portretus.
6 atvirutės — 7$000. Darbas greitas ir švarus. Įsitikinkite!

fe

Jau išėjo iš spaudos Brazilijos Lietuviu Darbininku kalendorių

„SPINDULYS“
Su Užsakiniais kreiptis šiuo adresu: Pijus Degutis Rua Ribeiro 

da ima Nr. 98. São Paulo.

NEGINČIJAMA PRIEMONE PRATURTĖTI. __
100:000Š000 bėgvje 5 metu.

Kiekviena darbšti šęimyna gali šitą turtą įsigyti! Kaip? O taip! 
Nusiperkant sau kolonija neimokant už perkama žeme jokiu rank 
pinigiu bei kitu už ja mokesniu užsodinant žeme kava ir apmo
kant ja tik po ketųriu arba 5 metu priderančiu kavos derlium, be- 
nuošimčiu ir rūpesčio
Smulkesnes informacijas teikįa veltui. Immigração e Colonisaçào 

Cia LTDA. Largo Sta Ephigenia Nr. 12 sob.

JAU IŠĖJO IŠ SPAUDOS

Brazilijos lietuvių Kalendorius

Kalendorius didelio formato ir jo kaina tik 2$000 
Kalendorius sukrautas «Pietų Amerikos Lietuvio» Re
dakcijoj. Su užsakymais prisiunčiant pinigus adresuoti

BRONIUI JODEL1UI
Largo Santa Ephigenia 12 1-and. Sâo Paulo (Brasil)

Jau išėjo iš spaudos: 
TIKYBOS PRADŽIAMOKSLIS 

ir 
G1ESM1NÉL1S

72 pusi, kaina 500 reisų. 
Reikalauti pas kun. Jer. Valaiti 
Matriz S. Antonio do Pary, ‘ 

S. Paulo
Asilyginti galima ir pašto 

markėmis

Gydytojas
D-r. ALMEIDA SALLES

Vizitas 5$000
Vizitavimas namuose 20$000 
RUA SILVA PINTO Nr. 43-A 
Priėmimas: nuo 9,30 iki 11 ir 

nuo 15 iki 16 vai.
Nuolatinis gydymas ir zaizdu 
tvarstymas sulig atskiro susita-

XI metal XI meta

Visi, kam tik rupi musrj kariuomenė ir krašto gynimas, skaito

„KARI“
pigu, populiaru savaitini kariu laikrašti.

«KARY» yra daug paveiksu, apysakų, feljetonu, eilėraščiu, ivaire nyb;u ir t. t 

Kieviename «KARIO» nr. yra linksmas skyrius «Kuprinės pabiros»

Prenumerata metams 8 lt. Užieniuose, be Vokietijos, Latvijos, Estijos, dvigu bai 
Redaguoja kpt. Balčiūnas. Leidžią Karo Mokslo Valdyba.

Adresas: Kaunas, Nepriklausomybes aikštė „KARYS“

-Į  .... Tl'-i" i1».............. ——.............. Į I I— tįli“-1.____ UU-UIXI

NAMU STATYMUI SKLYPAI 

parsiduoda už grinus pinigus ir mėnesiniais išsimokėjimais 
pradedant nuo 40&000 Vilioję Armanda Paquery ir Freguezia d’O 
ąrti fabriku rojono Lapa, 15 minučių pėsčiam iki dideliu dirb
tuvių S. P. R. Vieta randasi arti miesto, todėl garantuojama dide

lė ateitis ir nuošimčiu priaugimas.
Teiraukitės Įten pat pas p. Morauski arba mieste 

Rua Direitą Nr. 6. 3 aukštas. Salės 12 ir 12a pas 
Dr ANDREA DO.

SKUBIAI REIKALINGAS 
įsteigtam Sąo Paulo lietuviu klubui 

BUFETIN1NKAS

duodama naudotis butas su visais patogumais, užtikrintas gerąs 
bufeto pelnas. Visos kitos sąlygos ląbai geros. Kreiptis kasdiena 
i Pietų Amerikos Lietuvio Redakciją Praça Sta Ephigenija Nr. 12

S. P. L. Klubo Valdyba

Pasto d êzutè
Redakcijoj yra laiškai.

A. Kukučionis, P. Krušnauskas, Grigonis, 
K. Jablonskis, A Jurčukonjs J Jomantas, M 
Laukaitis, K Janulevičius, J Jakštas, A Stan
kevičius, P Jurkonis, F Jankauskui, K Gin- 
čauskui, V Kirvaičiui, J Kaškauskas, V 
Kamarauskas, T Gusov, P Kątąsonof, K 
Krogertas, V Liesauskaitė, J Jusevičius, J 
Jankauskas, A Jačirauskienė, J Jastremskas 
P Kačiulis, K Kasperavičienė, A Kubilius, 
J Stelmokas, J Grabauska, M Kazakauskas 
P Volinčus, J Savickas, P Vazgauskas, P 
Skuja, K Žemaitis, V Vaitkevičius, K Vai- 
kevičiųs, Z Skirgaila, Z Cernauskienė, S 
Citvaras. K Bagdonas, J Dambrąuskąs, J A- 
gurkis, J Šjauliui, J Bankięta, J Adoískis, Z 
Balsevičaitė, L Bratkauskui, O Banionienei, 
J Degutis, P Alauniui, J Miseckui, Z Paska- 
kulis, J marmai, P Pipinin, P Meškotkaitė, M 
Šemiotaitė, M Meilutė, J Pigėnui, P Macke
vičienė, O Maciulskaitê, V Pavilavičiui, Rekui

Petrui Petrėnui,
v

Skausmai
IR JU NUGALĖJIMO PRIEMONĖS

Kuomet skausmai atsiliepia j visą žmo- 
gaus nervu sistema ardo ir nustabdo nor- 
malųnjų veikimą. Del tos priežasties žmo- L P 
gus ustoja ūpo, negali valgyti ir pagalios jr 
visai suserga. Žmonija su ligomis senai-ko- į 
voja, bet vis dėlto neatsiekė. Bet štai iš- (J 
randama stebuklingi vaistai BALSAMO ęrj 
STA HELENA, kuris laike 10 minučių Įj 
numalšina bi kokius skausmus. jjb

Šis atradimas yra ne kas kita, kai mo- O 
žinių tyrinėjimo pasekmės. BALSAMO W 
STA HELENA yra sustatytas remiantis ų1?* 
mokslo daviniais ir recioualu veikimu pa- I 
grisias. Tikresnis jų pavadinimas butu: S P 
išvadavimas, nuraminimi, pagijimas. JT

Vartojimas BALSAMO STA HELENA X 
nieko nekenkia kitiems kūno organams. O 
BALSAMO STA HELENA randasi kiek- W 
vienam name, o kur dar nėra turėtu būti Ap 
BALSAMO STA HELENA gydo nuo reu- į 
not.zmo, odos išbėrimo, kaulų, galvos au- S 2 
su ir dantų skausmų, užgydo zaizdu ir 
stiprina nervus.-v
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Labai svarbu! PATS SKAITYK, DUOK KITAM PA
SKAITYTI, BET NENUMESK!

LIETUVIAI!

JEIGU NORITE PIRKTI ŽEMES! JEI JUMS, JUSU GIMINĖMS AR PAŽĮSTAMIEMS REIKALINGA 
LAIVOKORTÉ! JEI NORITE PASISKOLINTI PINIGU IKEISDAMI ŽEME AR KITA NEKILNOJAMĄJĮ 

TURTAI —
V

Visados užeikite pas mus pasiteirauti!
Mes rimtai ir sąžiningai patarnąusime jusu reikale, ir jus patys įsitikinsite, jog tąi darome geriau

siomis sąlygomis, negu bet kas kitas.
1. Mes ątstovaujame didžiausioms kolonizacijos įmonėms beveik visose Pietų Amerikos respubli

kose. Parduodame be jokiu rankpinigių išsimokėtinai žemės ukiui kolonijas, už kurias galite pradėti mo
kėti tik ketvirtu metu kavos derliumi.

2. Mes pąrupinąme laivakortes i visas pasaulio šalis pigiausiomis kainomis ir geriausiomis sąly
gomis, geriausiais ir greičiausiais laivais.

3. Mes parduodame žemės sklypus su trobėsiąls ir be trobesiu geriausiose vietose ir jums tinka
miausiomis sąlygomis; taip pat pastatome trobesius kuo prieinamiausiomis sąlygomis.

4. Mes turime pakankamai pinigu paskoloms ir geriausiu technišku jėgų, kuriomis jums galjme 
patarnauti kuo prieinamiausiomis sąlygomis.

5. Pąs mus galite gauti geriausiu ir naudingiausiu žinių visais ateivių ir įvąiriu bjznio šakų 
klausimais.

6. Mes aprūpiname kolonistus visomis reikmenėmis žemės ūky ir perkame Iš kolonistu žemės 
ūkio produktus aukščiausiomis kainomis ir geriausiomis sąlygomis.

7. Mes turime geriausiu advokatu, taigi jei reikėtų jums kur savo teises apginti kreipkitės tik pas 
mus. Ištyrimus tose bylose, kur nereikia teismo sprendimo, darome dyka i.

VISAIS ATVEJAIS, KAI MANYSITE BET KA NAUJO PRADĖTI, KREIPKITĖS PAS MUS, O 
MES JUMS DYKAI IR BEJOK1U PRIEVOLIŲ 1ŠJUSU PUSES SUTEIKSIME VISAS REIKALINGAS ŽINIAS.

Mes norime kiekvienam, kąip galėdami, padėti žodžiu ir darbu. Sykį turėję su mumis reikalo, 
jus patys isitinkinsite, jog viską darome visu pirma saugodami jusu reikalus.

Immigração e Colonisaçào Cia Ltda 
São Paulo

Largo Santa Ephigenia Nr. 12. sob.
TELEFONAS: 4-1027. Adresas laiškams: CAIXA'POSTAL 3902.
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B A W H O B C B Ml

H n t a 8 t e h coxpaHa0Te!
M<ejiaeTe-Ji« Bbi KynnTb aeMJiio?
Hy«Hbi-4H BaM, BamHM pojiHbiM hjih SHaKOMbiM naccawH 
b Espony c BiraaMH on mb Esponbi c maMajiaMH?
KmeTe-JiH Bbi nener noa aaoauHyio aeMJin kjim apyro- 
ro HeABKWHMaro natymecTBa?
HyJKeH-JIM BaM JJOÓpOCOBfiCTHblíi COBÈT HMM nOMOUIb?
3aiíflMTe k HaM, h6o y nac Bbi yjjocTOBfipiiTecb, hto hmB- 

ere bBjio c aoÓpocoBficTHbiMH aiojibMn k cneaiajuiCTaMH no 
8TMM BonpocaM, KOTOpbie CMoryT BaM naib He TOJibKO Hy>«- 
HbiH h nojie3HbiS cobBt, ho u OKaaaTb noMoiyb Ha Bbiron- 
hBSujhx jum Bac-ate ycjioBÍax.

BaM JIOJIJKHO ÓbITb ksbBctho, hto:
1. Mbl MMfceM npeflCTaBHTejIbCTBO CaMbIX ÓOJIblUHX KOJIO 

HM3aijioHHbix npennpiaTiii noHin bcBx rocyaapcTB K). Am. 
b tom 4HCJ1B m iHTaTa Can — Flayjia ii mojkcm BaM npejj.no- 
»HTb 36MJIH nepBaro KanecTBa 6ea aanaTOHHbix nener, Ha- 
HHHaa BbinJiary c nersepraro rojia ypoxcaeM Kania Óojib- 
niiH BblTOAbl 9T0 CyJIKT K0JI0HMCT3M BaM paa'HCHHTb He 
npHXoiMTCH, nóo Kawjibiâ na Bac xopouio 3HaeT, KaK th- 
»ejio nnaTHTb aa aeM/iio nepBbie ronbl, xoraa aa Bam Tpyji 
h BJioaceHHbiH nocjiBjiHia neHbrn, aeMiia eme He naer HHKa- 
Koii npMõbiJiH CooÓmaeM hjih Bamero cbBuBhíh, hto Mbi 
HMfieM b hhcjiB npoHMx m npaBO npoaaacH aeMenb orpoM- 
Hbix pyccKHx KOJiotiiil ,,HoBaa Beccapaóia' h „Keftmajjac.

2. Mbi MoiKeM BaM npojiaTb naccaiKH no caMbiM ueme- 
BblM nUHaM H Ha BbirOflHÊHUIMX yCJIOBlaX Ha CaMbie JiyH- 
inie napoxojibi neBOKJiaccHbix napoxouHbix oOmecTB bo bcB 
CTpaHbi CBÊTa flan BECCAPABŪEB ÓyayT OcoÓbia JlbroT- 

Hbfjl y C JI O B i 3.
3 Bbi Modere y Hac KynHTb ynacTKM scmjim c nocrpoii- 

KaMH h ões hhx, a Taxate Mbi nponaBOjiHM nocrpoíÍKn no 
saxasaM.

4. B HameM pacnopaxenin mmBctch jjocraTOHHO fleHe>KHbix 
CpeaCTB H TeXHMHeCKHX CM/1, KOTOpbIMH M0W6M BaM nO- 
MOHb Ha caMbix BbiroftHSflinnx ycaoBiax.

5. Mex/iy npoHMM. y Hac ecTb HHtpopMauioHHbiH otjiBji, 
KOTOpblii COOfiUlHT BaM BCÈ HeoOxOflMMbIM CBBflBHÍH 00 
BonpocaM BMMHrpaiitH, npioópBTeHiio MMymecTBa h npoaee, 
n Bbi yuocTOBíipHTecb, ‘íto 9to jjBjiaeTCM, aaÓOTHCb b nep- 
Byio oaepejib o Bauieá noJibaB

6. Mbi CHaÓxaeM kojiohhctob bcBm HeoõxoflHMbiM b ce4b- 
ckom xoaaiícTBE. ■ noKynaeM cexbCKoxoaaáCTBeHHbie npo- 
nyKTbl no BblCUIHM HÈHaM.

7. Ecjim BaM HyatHa lopnanHecKaa noMomb Bbi aoJixHbi 
anaTb hto b HameM pacnopuaceniM hmBiotch nepBOKnac- 
CHbia lopMjinHecKiH CHJibi KOTopbia Bcerjia CMoryT 3amn* 
TKTb Barnu npaBa m npaBOTy. Paa’acHeHia no wanoÓaM, ko- 
TOpbia He TpeÓyioT cyaefinaro paaónpaTeJibCTBa, jifiJiaioTca 
ÓecnJiaTHO.

IIo9TOMy, bo bcêx cjiyaaax, Koraa Bbi coóKpaeTecb hto 
HMÓyjib npennpnHMTb, oÓpamaiiTecb 6ea Bcaxaro oÓaaaTe/ib- 
CTBa c Bameft CTopoHbi b name Biopo aa HyatHbiMM CBfi- 
aBhímmh. Mbi Bcerna roTOBbi BaM noMOib cjiobomhab- 
JI 0 M, H Bbl yflOCTOBBpKTeCb, 4T0 TOJibKO B BaUIKX HHT6- 
pecax k HaM oópamaTbca.

Immigracão e Colonisação
ajipec; Largo snta. Ephigenia 12 SãO PAULO 

npoTHB nepKBH
jpia nnceM: caixa postal 3902
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